[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

C O N V O C A Ç Ã O

CONVOCO Vossa Senhoria para reunião ordinária do Conselho Universitário, a realizar-se no próximo dia 05 de setembro de 2013, quinta-feira, com início às 14:00 horas, na Sala do Conselho Universitário, sito à Praça Sete de Julho, 180 (Lyceu), com a seguinte
O R D E M  D O  D I A:
01- Informes;
02- Aprovação das Atas 01, 07 e 08/2013;
03- Portaria nº 1.853, de 26 de agosto de 2013 - Criação do Curso de Bacharelado em Música – Música Popular (Homologar “ad referendum”);
04- Processo nº 23110.005227/2013-22 do CCQFA - Regimento Interno do Centro;
05- Processo nº 23110.010013/2012-97 do IFISP - Criação de Curso de Licenciatura Plena em Filosofia na Modalidade de Educação a Distância;
06- Processo nº 2311000.4889/2013-85 do GR - Proposta do Regimento da Comissão Própria de Avaliação – CPA;
07- Processo nº 23110.04925/2013-19 da CPA - Apresentação de detalhamento sobre ações desenvolvidas;
08- Alteração Regimental: Extinção do Centro de Educação a Distância - CEAD e criação da Coordenação de Programas de Educação a Distância – CPED;
09- Recredenciamento da Fundação Delfim Mendes da Silveira - FDMS como Fundação de Apoio;
010- Recomposição da Comissão de Legislação e Normas – CLN;
011- Constituinte Universitária;
012- Outros Assuntos.
Secretaria dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Pelotas, aos três dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze
Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino
Presidente do CONSUN

[image: image2.png]

[image: image1.png][image: image2.png]